
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λι-

μενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 

αναγκών του.

2 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, τις 

Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και εξαιρέσιμα 

νυχτερινά, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 

ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 

Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και στις Υπηρε-

σίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων 

(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), για το Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

3 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-

γασίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-

ρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 

Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους, για το 

Α΄ εξάμηνο του έτους 2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

       Αριθμ. 2122.7-3/9138/2020 (1)

Διάθεση ενός κατασχεμένου οχήματος στο Λι-

μενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυλακή για κάλυψη 

αναγκών του.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 «Σύσταση 

Γραφείου Αντιμετώπισης Περιστατικών Αυθαιρεσίας στο 

Υπουργείο Προστασίας του Πολίτη και άλλες διατάξεις» 

(Α΄61), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του άρ-

θρου 38 του ν. 4509/2017 (Α΄201).

β) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του ν. 3938/2011 (Α΄61), 

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του άρθ. 13 του 

ν. 4138/2013 «Επείγουσες ρυθμίσεις του Υπουργείου 

Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής και 

άλλες διατάξεις» (Α΄72).

γ) Του π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτι-

λίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (Α΄26).

δ) Του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «...Ανασύσταση του 

Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία του 

σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. Με-

τονομασία...» (Α΄114).

2. Την από 31-01-2020 πρόταση του Αρχηγού του Λι-

μενικού Σώματος-Ελληνικής Ακτοφυλακής.

3. Την από 31-03-2019 Έκθεση κατάσχεσης, στο πλαί-

σιο της διενεργούμενης προανάκρισης για παράβαση 

των διατάξεων του ν. 4139/2013 «Νόμος περί εξαρτησι-

ογόνων ουσιών και άλλες διατάξεις» (Α΄74), όπως ισχύει.

4. Το αριθμ. 2964/05-12-2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 

Εφετών Κέρκυρας.

5. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.

6. Την ανάγκη κάλυψης επιχειρησιακών αναγκών του 

ΛΣ-ΕΛΑΚΤ με σκοπό την αποτελεσματική άσκηση της 

αποστολής του, αποφασίζουμε:

1. Τη διάθεση στο Λιμενικό Σώμα-Ελληνική Ακτοφυ-

λακή του χερσαίου μέσου που περιγράφεται στο Πα-

ράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

παρούσας.

2. Την ένταξη του χερσαίου μέσου στη δύναμη των 

επιχειρησιακών μέσων του Λιμενικού Σώματος-Ελληνι-

κής Ακτοφυλακής και τη στελέχωση και λειτουργία του 

σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Φεβρουαρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 554

6375

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2020.02.21 12:58:08
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6376 Τεύχος B’ 554/21.02.2020

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΧΕΘΕΝΤΟΣ ΧΕΡΣΑΙΟΥ ΜΕΣΟΥ

Κατασκευαστής-μοντέλο AUDI A3 Καύσιμο Βενζίνη Αμόλυβδη

Κυβισμός 1.984 cc Τόπος φύλαξης ΚΛ Ηγουμενίτσας

Αριθμός πλαισίου WAUZZZ8P85A016027 Κατάσταση μέσου Καλή

Αριθμός αναγνώρισης 
κινητήρα

Ανεξακρίβωτος Λοιπός εξοπλισμός Ο φερόμενος επί του οχήματος εξοπλι-
σμός, κατά το χρόνο της κατάσχεσής του

Χρώμα Ασημί Θέσεις επιβατών Πέντε (05)

Έτος κατασκευής 2004 Διανυθέντα χλμ. Ανεξακρίβωτα

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 10 Φεβρουαρίου 2020

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1018532 ΕΞ 2020 (2)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας και εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες και εξαιρέ-
σιμα νυχτερινά, καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί 
στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγη-
σης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και στις 
Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσί-
ων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), για το Α΄ εξάμηνο του 
έτους 2020.

  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟ-
ΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν.  4354/2015 
(Α΄176) «Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-
ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα: 
«Διάθεση των πιστώσεων του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού οικονομικού έτους 2020».

8. Την Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 και 
1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημο-
σίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.

9. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 και 
372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων 
στον Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργεί-
ου Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου Α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και στις 
Υπηρεσίες Ερευνών και Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων 
(Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), όπως τεκμηριώνεται με το αριθμ. ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 
1005596 ΕΞ 2020/16-01-2020 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-

λείται δαπάνη ύψους 432.928,00€ σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 

καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 

Φορέα 1023-801-0000000, Λογαριασμοί 2120201001 

και 2120202001 (€189.376,00 στον ΑΛΕ 2120201001 και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6377Τεύχος B’ 554/21.02.2020

€243.552,00 στον ΑΛΕ 2120202001), σύμφωνα με την 

αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1013545 ΕΞ 2020/30-01-2020 

(63ΤΕ46ΜΠ3Ζ-5Ο3), απόφαση Ανάληψης Υποχρέω-

σης, την με αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α1012940 ΕΞ 2020/

28-01-2020 Μεταβίβαση Πιστώσεων καθώς και την με 

αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1011405 ΕΞ 2020/27-01-2020 

Βεβαίωση Ύπαρξης πίστωσης, για την κάλυψη δαπάνης 

για απογευματινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά 

τις νυχτερινές ώρες, τις Κυριακές, τις εξαιρέσιμες ημέρες 

και εξαιρέσιμα νυχτερινά, καθ΄ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρετεί στη 

Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 

και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και στις Υπηρεσίες Ερευνών και 

Διασφάλισης Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), για την πε-

ρίοδο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:

α) απογευματινή υπερωριακή εργασία έως τριάντα 

τέσσερις χιλιάδες τετρακόσιες τριάντα δύο (34.432) ώρες 

και συνολική δαπάνη έως εκατόν ογδόντα εννέα χιλιάδες 

τριακόσια εβδομήντα έξι ευρώ (189.376,00 €), για διακό-

σιους ενενήντα έναν (291) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών 

(ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και των Υπηρεσιών Ερευνών και Διασφάλισης 

Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), στον Ειδικό Φορέα 1023-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, και

β) νυχτερινή υπερωριακή εργασία και εργασία κατά τις 

Κυριακές, εξαιρέσιμες ημέρες και εξαιρέσιμα νυχτερινά έως 

τριάντα δύο χιλιάδες τετρακόσιες εβδομήντα δύο (32.472) 

ώρες και συνολική δαπάνη έως διακόσιες σαράντα τρεις 

χιλιάδες πεντακόσια πενήντα δύο ευρώ (243.552,00€), για 

εκατόν εβδομήντα έναν (171) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών 

(ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.) και των Υπηρεσιών Ερευνών και Διασφάλισης 

Δημοσίων Εσόδων (Υ.Ε.Δ.Δ.Ε.), στον Ειδικό Φορέα 1023-

801-0000000 και Λογαριασμό 2120202001,

για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση της πα-

ρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργασίας 

ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-

νου της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.. Η συγκρότηση συνεργείων υπερω-

ριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συγκεκρι-

μένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα γίνεται 

με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης υπηρεσίας, ο 

οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση της ως 

άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις αυτές 

θα κοινοποιούνται στη ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.

Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν 

θα υπερβαίνει ανά εξάμηνο τις α) εκατόν είκοσι (120) 

ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας, β) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες νυχτερινής εργασίας και γ) τις (96) 

ενενήντα έξι ώρες εργασίας κατά τις Κυριακές, εξαιρέ-

σιμες ημέρες και εξαιρέσιμα νυχτερινά. Στην ανωτέρω 

υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να μετέχουν περισ-

σότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπασμένοι, εντός του 

ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με 

την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ

Ι

    Αριθμ. ΔΠΔΑ ΑΑΔΕ Α 1018533 ΕΞ 2020 (3)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρί-
ου για το προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους, για το 
Α΄ εξάμηνο του έτους 2020. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α΄ «Σύσταση Ανεξάρ-

τητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου 
του ν. 4389/2016 (Α΄ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την 
εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύουν.

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του 
ν. 4223/2013 (Α΄ 287).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α΄176) 
«Αποζημίωση για εργασία καθ΄ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου», όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει.

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές Δημο-
σιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 011/85/ΕΕ)-Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατά-
ξεις», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 (Α΄ 145) «Ανάληψη 
υποχρεώσεων από τους Διατάκτες», όπως ισχύει.

6. Την 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 (Β΄ 3240) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικονομική 
και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋπολογι-
σμού», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

7. Την οικ. 2/90420/ΔΠΓΚ/19-12-2019 (ΑΔΑ: ΩΡΠΙΗ-
ΦΣΟ) απόφαση του Υφυπουργού Οικονομικών, με θέμα: 
«Διάθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2020».

8. Την Δ.ΟΡΓ.Α. 1036960 ΕΞ 2017/10-03-2017 (Β΄ 968 
και 1238) απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)», όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει.

9. Την Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 (Β΄ 130 και 
372) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυ-
πουργού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών», όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
και ισχύει, σε συνδυασμό με τις διατάξεις της υποπαρα-
γράφου Α΄ της παρ. 3 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6378 Τεύχος B’ 554/21.02.2020

10. Την αριθμ. 1 της 20-1-2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18) πράξη του 
Υπουργικού Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δια-
τάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, όπως 
ισχύουν, καθώς και την αριθμ. 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 27/17.1.2020) απόφαση του Υπουργού Οικονο-
μικών με θέμα: «Ανανέωση της θητείας του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων».

11. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλ-
λήλους που υπηρετούν στη Γενική Διεύθυνση Γενικού 
Χημείου του Κράτους όπως τεκμηριώνεται με το αριθμ. 
30/080/000/61/14-01-2020 έγγραφο του Γραφείου Υπο-
στήριξης της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου του 
Κράτους.

12. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται δαπάνη ύψους 52.002,00 € σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020, η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Ειδικού 
Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 2120201001, 
σύμφωνα με την  Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1014204ΕΞ 2020/30-
01-2020 (ΑΔΑ:ΩΓΦΗ46ΜΠ3Ζ-4Κ8) απόφαση Ανάληψης 
Υποχρέωσης της Διεύθυνσης Προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών της Α.Α.Δ.Ε., την αριθμ. 
Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1014320 ΕΞ 2020/30-01-2020 Με-
ταβίβαση Πιστώσεων καθώς και με την αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. 
Α.Α.Δ.Ε. Α 1011412 ΕΞ 2020/27-01-2020 βεβαίωση ύπαρ-
ξης πίστωσης, για την κάλυψη δαπάνης για υπερωριακή 
απασχόληση των υπαλλήλων που υπηρετούν στη Γενική 
Διεύθυνση Γενικού Χημείου του Κράτους, για την περίο-
δο έως 30/06/2020, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε απογευματινή υπερωριακή εργασία 

έως οχτώ χιλιάδες εξακόσιες εξήντα εφτά (8.667) ώρες 

και συνολική δαπάνη έως πενήντα δύο χιλιάδες δύο 

ευρώ (52.002,00€), για διακόσιους εβδομήντα έξι (276) 

υπαλλήλους της Γενικής Διεύθυνσης Γενικού Χημείου 

του Κράτους, στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και 

Λογαριασμό 2120201001, για τη χρονική περίοδο από 

τη δημοσίευση της παρούσης έως 30/06/2020.

Η κατανομή των ωρών ανά υπηρεσία θα γίνεται με 

απόφαση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 

Η συγκρότηση συνεργείων υπερωριακής εργασίας και η 

περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγ-

ματοποιηθούν θα γίνεται με απόφαση του Προϊσταμέ-

νου έκαστης χημικής υπηρεσίας, ο οποίος θα βεβαιώνει 

και την πραγματοποίηση της ως άνω υπερωριακής εργα-

σίας. Η υπερωριακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου 

δεν θα υπερβαίνει τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευ-

ματινής υπερωριακής εργασίας κατά το Α΄ εξάμηνο του 

2020. Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, μπορούν να 

μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-

σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 

που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Φεβρουαρίου 2020

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02005542102200004*


